



به نام خدا

نام و نام خانوادگی:

امتحان درس: تاریخ معاصر

کلاس: یازدهم

رشته: ریاضی و تجربی

وقت امتحان: ۶۰

کد: ۱۱۰۱-۹۷۱۰۱۶

دانش آموز عزیز شما می توانید پاسخنامه امتحان را دو ساعت پس از پایان امتحان در پورتال مدرسه ملاحظه نمایید.

www.bagheralolum.sch.ir

تاریخ یازدهم ریاضی و تجربی	
	درست یا نادرست بودن گزینه های زیر را مشخص کنید
۱	نهضت مشروطیت در دوره مظفرالدین شاه به پیروزی رسید.
۰/۵	درست نادرست
۲	آغاز جنگ جهانی اول مربوط به دوره پادشاهی رضاشاه است.
۰/۵	درست نادرست
	گزینه درست را انتخاب کنید.
۳	در کدام عهدنامه ایران حق کشتیرانی در دریای خزر را از دست داد؟
۰/۵	الف) عهدنامه گلستان ب) عهدنامه ارزنه الروم اول ج) عهدنامه ارزنه الروم دوم د) عهدنامه ترکمانچای
۴	کدام واقعه را نخستین حرکت مردمی فراگیر بر ضد استعمار دانسته اند؟
۰/۵	الف) نهضت مشروطه ب) قیام جنگل ج) قیام رئیسعلی دلواری در تنگستان د) نهضت تنباکو
۵	سیاحت نامه ابراهیم بیگ اثر کیست؟
۰/۵	الف) حاج زین العابدین مراغه ای ب) میرزافتحعلی آخوندزاده ج) میرزاملکم خان د) محمدعلی فروغی
۶	رزم آرا توسط یکی از اعضای برجسته فدائیان اسلام به نام کشته شد.
۰/۵	الف) خلیل طهماسبی ب) سیدمجتبی میرلوحی (نواب صفوی) ج) سیدمحمدواحدی د) محمدبخارایی
۷	کابینه ای که تشکیل داد به کابینه سیاه معروف است.
۰/۵	الف) علی سهیلی ب) سیدضیاءالدین طباطبایی ج) وثوق الدوله د) علی رزم آرا
۸	کدام شخصیت اولین نخست وزیر دوران پهلوی بود؟
۰/۵	الف) محمدعلی فروغی ب) محمدساعد مراغه ای ج) علی سهیلی د) علی اکبرخان داور
	به سؤالات زیر پاسخ دهید
۹	در کدام عهدنامه ایران حق کاپیتولاسیون (قضاوت کنسولی) اتباع روسیه را پذیرفت؟
۰/۵	
۱۰	چه کسی نمایندگی ایران در مذاکرات مربوط به عهدنامه ارزنه الروم را برعهده داشت؟
۰/۵	
۱۱	در دوره کدام نخست وزیر، ایران، دولت اسرائیل را به رسمیت شناخت؟
۰/۵	
۱۲	دو نمونه از مهم ترین اقدامات مهم اقامحمدخان قاجار را بنویسید
۰/۵	



۱	مهم ترین خواسته های مهاجران در مهاجرت صغری را بنویسید.	۱۳
۱	در دوره اول جنگ های ایران و روسیه، ایران کدام شهرها و مناطق را از دست داد و چه امتیازاتی را به روسیه واگذار کرد؟	۱۴
۱	دلایل مخالفت روسها با نهضت مشروطه ایران را بنویسید	۱۵
۱	چه عواملی زمینه های نهضت مشروطیت را فراهم کرد؟ (چهار مورد)	۱۶
۱	اقدامات مهم امیر کبیر را بنویسید.	۱۷
۱	دو روزنامه دولتی و دو روزنامه غیردولتی ایران دوره قاجار را نام ببرید؟	۱۸
۱	دو نمونه از بی اعتنایی های محمدعلی شاه نسبت به نظام مشروطه و نمایندگان مجلس شورای ملی را بنویسید.	۱۹
۱	استبداد صغیر به چه دوره ای اشاره دارد؟ دقیقاً توضیح دهید.	۲۰
۱	رهبری دموکراتها و اعتدالیون (در دوره دوم مشروطه) را چه کسانی عهده دار بودند؟ این دو گروه هر کدام بر چه چیزهایی تأکید می کردند؟	۲۱
۱	محمدرضاشاه با تغییر قانون اساسی در پنجم اسفند ۱۳۲۷، چه اختیاراتی بدست آورد؟	۲۲
۱	دولت روسیه در خطاری که در سال ۱۲۹۰ش به ایران داد، چه در خواست هایی را مطرح کرد؟ دو مورد را بنویسید.	۲۳
۱	رضاشاه در دوران پادشاهی خود، برای محدود کردن دین و شخصیت های دینی چه اقداماتی انجام داد؟	۲۴
۱	انگلستان از نخست وزیر شدن حسین علاء چه هدفی را دنبال می کرد؟ حسین علاء در این راستا چه کارهایی انجام داد؟	۲۵
۱	چه عواملی موجب شد که مصدق در دور دوم نخست وزیری از حمایت مردم محروم بماند؟	۲۶

